[bookmark: _GoBack]
ГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
19.04.2022    с. Григорьевка    N25-89р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И
ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
В целях приведения Устава Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 26 Устава Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Григорьевский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. в подпункте 2 пункта 1 статьи 6 слово «установление» заменить на слово «введение»,
1.2. в подпункте 5 пункта 1 статьи 24 слово «установление» заменить на слово «введение»,
1.3. в статье 49 слово «устанавливаются» заменить на слово «вводятся»,
1.4. статью 57 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) пенсия за выслугу лет индексируется не реже одного раза в год в порядке, установленном федеральным законом»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Григорьевского сельсовета Леоненко С.Н..
3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования.
Глава Григорьевского сельсовета	С.Н. Леоненко
Председатель Григорьевского 	С.А. Дувендей
сельского Совета